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Bizonyára mindannyian láttátok, észrevette, hogy ellopták kedves kis délelõtt tûnt el), hogy valaki az 

hogy már kikerült a farsangi de- játékát, amit önzetlenül elhozott azért, iskolából. De miért? Mihez kezd vele, 

koráció. A bejárati ajtóval szemben a hogy másnak örömet szerezzen vele. aki eltulajdonította? Jól érzi majd 

díszítést mindenféle bohóc alkotja. Ki lehet a tettes? Valószínûleg (mivel magát, ha ránéz otthon a szobájában, 

Láthatunk olyat, ami életnagyságú, vagy játszani kezd vele? Eszébe jut a 

olyat, ami vászonból készült, báb- kislány, aki bánatosan gondol eltûnt 

figura, sõt még Holdon ülõt is. A játékára? 

falon rajzolt bohócok, melyeket az el- Remélem, a plüssfigura minél 

sõsök készítettek, az asztalkán pedig elõbb visszakerül a helyére! Ha vala-

kitömött, vicces alakok sorakoznak. ki segíteni tud abban, hogy Tóth 

Azonban eggyel kevesebb van ott, Henrietta visszakapja kedves játékát, 

mint kellene! Vajon miért? Hova kérjük, valamilyen módon jelezze a 

tûnhetett? Padtárs szerkesztõi közül bárme-

Sajnos, szegény kis gazdája sem lyiknek! Segítsünk Henriettának!

tudja. Nagyon bánatos volt mikor Julcsi
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,,Oppa Gangnam stlye!” ,,I sexy and ha én is megöregszem, és 

i know it” vagy a ,,Kör közepén állok”. majd az én gyermekeim 

Igen, ezek mind híres dalok a múltból és unokáim is hurrogni 

és a jelenbõl. Gondolom nem csak én fogják az én fiatal koromban lévõ leg-

szoktam rácsodálkozni arra, hogy nagyobb slágereket. Ki tudja? Lehet, 

régen milyen zenéket hallgattak a hogy majd az utókor is szívesen 

szüleink. rácsendül a mai dalokra, és szívesen 

Minden alkalommal, amikor a rá- kezd el gangnam táncot járni? 

dióban felcsendül egy anno 80-as Ha már a Gangnam stlye, nem 

sláger (amit vagy ismerek vagy nem), tudom, hogy ki hogy van vele, de 

az õsök máris felemlegetik, hogy szerintem most egy idõre el fog tûnni 

mennyit táncoltak arra a számra. a legtöbbet játszott dalok közül, hisz 

Számomra ezek a dalok, énekek A klasszikusok és néhány valóban már most rengeteg új, jobbnál jobb 

idegenek. Persze jómagam is értékes zene, de a többi Gangnam zenét lehet hallgatni. Bár véleményem 

ismerem a legnépszerûbbeket, és stlye…szerint, a zene örök.

eszembe szokott jutni, hogy mi lesz, (a szerk. megjegyzése)Dó

A Gengszter nagyi címû gyermekkönyvet 

David Williams írta. A könyv fõszereplõje 

Ben, a tizenegy éves fiú és az unalmasnak 

hitt nagyi. Unalomról azonban szó sincs!

Bent a szülei minden péntek este a 

nagyihoz vitték, aki azt állította magáról, 

hogy hírhedt ékszertolvaj, ami persze nem 

igaz.

Az érdeklõdés felkeltése céljából leírok 

nektek egy pár példát arra, hogy milyen 

fejezetek találhatók a regényben: Káposztás 

lötty; Hideg, szottyos tojás; Minden; A 

kotnyeles szomszéd; Bumm, bumm, bumm; 

Ha lekapcsolnak a zsaruk; Fegyveres 

rendõrök.

A könyv 35 fejezetet tartalmaz. A 

huszonegyedik század legjobb gyerekkönyv 

díját kapta. Utoljára pedig fogadjatok meg 

egy tanácsot: NE MUTASSÁTOK MEG se a 

szüleiteknek, de még a magyartanáro-

toknak se dicsekedjetek azzal, hogy mit is 

olvastok!!!

A könyv a Kolibri Kiadónál 2012-ben 

jelent meg és 8 éven felülieknek szól.

Hummer

Gengszter nagyiGengszter nagyi KönyvajánlóKönyvajánló

A könyvek csoportosítva vannak: tudjuk, hogy mikor kell visszavinnünk.

mesék, versek, szépirodalom, tudo- Én legtöbbször a Mi Micsoda 

Iskolánk könyvtára nagyon jó hely. mányos ismeretterjesztõk és tan- sorozat könyveit, illetve állatokról 

Legtöbbször a diákok a szünetekben könyvek. A könyvtári számítógépre is szólókat szoktam kikölcsönözni.

és délután látogatják. Szabadidõmben fel vannak töltve a tanulók nevével Látogassátok meg Ti is a könyvtárt, 

én is nagyon szeretek oda járni, és együtt. Ha valaki kivesz vagy vissza- és OLVASSATOK sokat!

még segíthetek is Ági néninek. Pél- visz egy könyvet, azt Ági néni ott is 

dául névsorba rakom a könyveket. vezeti, mi pedig az olvasójegybõl Bogi

Mert olvasni jóMert olvasni jó
Bohóc a pácban

Hallhattátok a televízi-

óban, rádióban, olvashat-

tátok az újságokban, 

hogy pár héttel ezelõtt 

Gyurta Dániel úszót 

felterjesztették a „Fair 

Play” díjra.

Mi is az a fair play? 

A múltkori Padtárs fog-

lalkozáson errõl is be-

szélgettünk. A szó szerinti 

jelentése igazságos játék. 

De persze nem csak a 

játékról szól, hanem a sportról 

és az élet minden területérõl. Fair 

Play díjat az kap, aki valamilyen 

kiemelkedõ cselekedetével segíti a társát. Úszónk, az olimpia 

elõtt elhunyt nagy vetélytársának, a norvég Alexander Dale Oen 

családjának adta át londoni olimpiai aranyérmének másolatát, 

ezzel tisztelegve a barát és ellenfél elõtt.

Gyurta Dánielen kívül még Baróti Lajos, Kemény Ferenc, 

Ludas Ferenc és sok más magyar sportoló (vagy edzõ) kapott 

Fair Play díjat.

Mi lenne, ha a mi iskolánkban is osztanának ilyet? Talán 

jobbak lennének a gyerekek? Vagy máris van köztünk olyan, aki 

méltó lenne rá?

Annini

Iskolánk adott otthont az asztalitenisz diákolimpia 

helyi fordulójának. A balatonedericsi, cserszegtomaji 

és vonyarci iskola diákjai képviseltették magukat a 

versenyen, ahol hat asztalnál zajlottak a küzdelmek 

egyéniben és csapatban. Iskolánkból egy versenyzõ 

sem jutott a megyei döntõbe, de a részvétel és a 

játék a fontos.

Fair play

Van Svájcban egy focicsapat, melynek a 

pályája a tengerszinttõl mérve, több mint 2000 

méter magasan van a hegyekben. A település 

neve: Gspon. Nagyon szép a kilátás innét, de van 

hátránya is a stadionnak! Csak sífelvonóval lehet 

felmenni a pályára, és ha átrúgják a védõ-

kerítésen a labdát, akkor nem találják meg 

egykönnyen. Svájcban szeretne mindenki itt 

focizni, mert szép, csodálatos a panoráma, és 

majdnem olyan híres, mint a barcelonai Camp 

Nou vagy a milánói San Siro stadion. 

Mivel magasan terül el és hideg van, ezért 

még a fû sem nõ meg.

bujtorbarni
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folytatás a 4. oldalról szülei szegények, és a családnak környezetetekre, és higgyétek el, egy 

nehézséget okoz a játékok és egyéb éjjel az álmotokban Ti is eljuthattok 

azon kezdtem el törni a fejem, hogy eszközök beszerzése. A segít- oda!

mit kezdjek ezzel a sok szeméttel, ami ségemért hálából, a kiszabadított Még szívesen elmesélném, hogy 

itt maradt a boszorkák után. Így gyerekek és tanáraik, gumiból hogyan ismertem meg Lizit, és 

találtam ki azt, hogy a fémekbõl hétmérföldes csizmát, lepedõbõl hogyan szerveztük meg az is-

csatot, kisollót, kisautót, a mû- varázsköpenyt készítettek nekem, és kolaújságot, újrapapírból. De ez egy 

anyagból frizbit, labdát, a papírból „Hulladékmágussá” avattak. Hol ta- másik történet.

pedig rajzlapot és könyvet varázsolok. láljátok meg ezt az országot, 

Az elkészült kincseket azoknak a Hulladékiát? Elárulom a titkot. Csak Itt a mese vége, fuss el gyorsan 

gyerekeknek küldtem el, akiknek a segítsetek másokon, ügyeljetek a véle!

Az FKF Zrt. nyár elején „Hulladékmágia” címmel 

indított párhuzamosan három pályázatot. Az ügyes 

kezûek rajzolhattak, aki kreatív, a design pályázatra 

készíthetett valamit. Akinek fantáziája van, az írhatott egy történetet, 

verset, esetleg dalszöveget.

Engem rögtön lázba hozott a jutalom, ugyanis a legjobb pályamûveket 

megjelentették egy gyûjteményes könyvben. Ezért én a szépírói pályázaton 

próbáltam ki magam. December 16-án Budapestre, a Mikulás gyárhoz 

mentünk eredményhirdetésre. A gyár mellett felállított sátorban rendezték 

az eseményt. Elõször a rajzpályázat, majd a desing pályázat nyerteseinek 

nyújtották át a díjat, csak azután hirdették ki a szépírói pályázat 

eredményeit. Sajnos most nem sikerült a legjobb három közé bejutnom, 

de nagy örömömre a könyvben megjelentették a mesémet. Ezek után 

megkaptam a könyvet, amit rögtön dedikáltattam a zsûri elnökével, 

Csukás Istvánnal, és a zsûri egyik tagjával, Karafiát Orsolyával.

A szüleimmel és a mamámmal megcsodáltuk a Mikulás gyárat, majd 

jó sokat korcsolyáztam a mûkorcsolyapályán. Fáradtan indultunk haza. 

Életem egyik legnagyobb élménye volt, hogy ott lehettem egy ilyen 

eseményen!

MESEÍRÓ VERSENY

Van egy ország, valahol délen, gyorsan, mert el kell, hogy bújtas- velük. Azért hoztalak ide, mert aki 

talán ismeritek, talán nem. Míg salak! Majd mindent elmagyarázok. akár csak véletlenül ide keveredik, azt 

szülõvárosomban a barátaim csak Azzal magával húzott. Hosszú folyo- munkára fogják a gonosz boszik. Ha 

egy kicsi lánynak hisznek, addig itt sókon át vezetett, mígnem egy apró nem tettem volna, veled is ez történt 

híressé váltam. El is mesélem a szobába értünk, melyben nem volt volna - mondta Eszti keserûen.

történetemet. egyéb, csak egy kopott asztal, egy Elgondolkoztam. Vajon hogyan tud-

Egyszer ebbe a messzi országba rozoga szék, meg egy ágy. nék én segíteni. És ahogy ránéztem a 

tévedtem. Fogalmam sem volt, hogy -Hol vagyunk? Miért hoztál ide? - kezemben lévõ szék lábára, olyan 

hol lehetek, míg egy nagy díszes kérdeztem. dolgot éreztem, amit még soha. 

épület elõtt nem találtam magam. -Elmesélem, csak ülj le! - utasított Hirtelen ötlettõl vezérelve olyat tettem, 

Bejárata felett ez állt: Hulladékmágus és rámutatott a székre. amit soha sem fogok elfelejteni.

Akadémia. Kíváncsian beléptem hát, Szófogadóan leültem, de ekkor -Avaka Dabraka! - kiáltottam fel, és 

s halljatok csodát, megannyi velem nyomban kitörött a szék egyik lába. a szék lábából szikrák törtek elõ, a 

egykorú és idõsebb köpenyes gyer- Majdnem hanyatt estem. törött fadarab csodás varázspálcává 

mek dolgozott a teremben. Ehhez -Ez itt - mutatott körbe - egy régi változott. Esztivel ámulva néztünk egy-

hasonlót még sohasem láttam, elsõ raktárhelyiség, amit kineveztek a másra.

döbbenetembõl egy hang térített szobámnak. Régen ez az épület egy Lerohantam az aulába, ott aztán 

magamhoz: igazi hulladékfeldolgozó akadémia elõkaptam a varázspálcát és a 

-Szia! - szólított meg egy korombeli volt, de mióta megszállták a gonosz varázslatot ismételgetve kiûztem a 

kislány. - Az én nevem Eszti, a tied? boszorkányok, azóta csak dolgozunk, boszikat. Sivítva, jajgatva váltak köddé. 

-Szia, az enyém Zsuzsi válaszoltam felesleges kacatokat gyártunk a Gyorsan kiszabadítottam a tanárokat 

megszeppenve. Mi ez a hely? Hol varázslataikhoz, így kell õket szol- is, mindenki boldog ujjongásban tört 

vagyok? gálnunk. ki. Mikor vége lett az ünneplésnek, 

-Tényleg nem tudod? - szeme tágra A tanárainkat bezárták, mi gyere-

nyílt.  Hulladékiában vagy, de gyere kek pedig nem merünk szembeszállni folyt. az 5. oldalon

Karafiát Orsolyával
az eredményhirdetésen

A celldömölki Ádám Jenõ Zeneiskolában rendezett 

népdaléneklési versenyen Nagy Natália (5. o.) szóló 

kategóriában ezüst, Kéri Kitti - Tóth Bíborka (4. o.) énekkettõs 

kategóriában ezüst, a Nagy Natália, Kéri Kitti, Tóth Bíborka, 

Szöllõsi Eszter, Fehér Flóra által alkotott „Vonyarc” énekegyüttes 

arany minõsítést szerzett. 

Felkészítõk: Kósáné Szakony Ágnes, Bujtorné Nagy Judit.

Köszönet Nagy Zoltán szülõnek önzetlen támogatásáért, aki 

az idei évben is eljuttatta a gyermekeket a verseny helyszínére.

Vicces?
Fárasztó!

-Mi a közös a matekban és az evésben?

-A SZÁM!

-Miért buta a fa?

-Mert esze ágában sincs!

-Mi van az idegbeteg ló lábán?

-Pszichopata!

-Honnan lehet felismerni az orosz mikrochipet?

-Hát, elég messzirõl.

-Mit csinál a kaméleon a sütõben?

-Beleolvad a környezetébe.

-Melyek a világ legbizonytalanabb állatai?

-A mitévõ legyek.

Egy zöld mese a varázsszékrõl

Kedves Nagypapa!
2033. február 20.

Azt a házi feladatot kaptuk, hogy lapra írjunk levelet. Te hallottál 

már ilyen badarságot? Még hogy lapra! Hiszen ott van a táblagép! 

Ez a tanár hol él? Biztos leragadt 2013-ban... 

Üzenet a jövõbõl Betûim furcsaságát bocsásd meg, mert még 

életemben nem írtam így! Mit is szerettem volna 

mesélni? Hát persze, már eszembe jutott! Képzeld, 

tegnap Robi (tudod, az új robotunk) megsétáltatta 

Porszívót. Útközben összetalálkoztak egy igazi, élõ 

kutyával. Pori annyira megijedt tõle, hogy rá-

tüsszentette az összes benne lévõ port és átgurult 

az utca túloldalára. Na, ehhez mit szólsz?

Anyu azt mondta, hogy neked kiskorodban volt 

igazi háziállatod! Ez igaz? Tényleg olyan büdös, 

rossz és haszontalan, mint ahogy az osztálytársaim 

állítják?

Inkább e-mailben kérem válaszod! Ott „kicsit” 

gyorsabb! A jövõ hétvégén találkozunk! Kérlek, 

mondd meg a nagyinak, hogy süssön abból az 

isteni almás pitébõl, mint múltkor!

Szeretettel: kisunokád: Julie
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2013. január 1-tõl minden 4 hónaposnál idõsebb 

kutyába kötelezõ a mikrochip beültetése.

A mikrochip az állat egészségére teljesen 

ártalmatlan, 15 számjegybõl álló egyedi kódot tárol, 

mely alkalmas a kutya azonosítására. Miért jó a 

beültetése?

A kutyákat azonosítani lehet, és azt is meg lehet 

mondani, ki a gazdája, ezzel elkerülhetõ lesz, hogy 

szaporodjon a felelõtlenül kitett kutyák száma. Ma 

Magyarországon kb. 1,5 millió kutya van, ebbõl kb. 100 

ezer kóbor él az utcákban. A chip hatására 

remélhetõleg megszûnik a felelõtlen állattartás.

Az állatvédelmi törvény szerint a nem megfelelõen 

tartott kutyák gazdáját felelõsségre lehet vonni, 

például ha egy kutya az utcán megtámad valakit.

Szerintem az ellenõrizhetõség nagyon hasznos 

dolog, sajnos azonban mivel elég költséges, fennáll a 

veszélye annak, hogy akik nem engedhetik meg 

maguknak, kiteszik az utcára kutyájukat.

Rozi

Az elsõ magyar mûhold, a MASAT-1 elnyúlt pályán 

kering a föld körül, 300-1300 kilométerre tõlünk. Az 

ûreszköz saját állapotáról és környezetérõl gyûjt 

adatokat, amit a földi vevõállomásra küld. Fejben már 

létezik a MASAT-2, ami két-háromszor nagyobb lehet, 

mint a MASAT-1. Több kutatóintézet érdeklõdött, hogy 

elhelyezhet-e mûszereket a fedélzetén. Már csak a pénz 

hiányzik az elkészítéséhez. 

WC papír evés, teheti az embert, például az örökös cipõvásárlás = 

jelmezbe bújás, haj- költekezés. Akár el is adósodhat az illetõ!

szárítóval alvás vagy Hogy egyszerûsítsem a dolgot, alkoholisták, drogosok és 

akár vásárlási mánia. Furcsán hangzanak ezek a dolgok, de azok, akik szinte egész nap a gép elõtt ülnek, ugyanúgy 

igazak. Tényleg vannak olyan emberek a Földön, akik valaminek a rabjai, ami nagyon káros a szervezetre. 

ezeknek a függõi, azaz náluk ez már mindennapi, Mindezzel csak arra akartam fölhívni a figyelmet, hogy 

megszokott cselekvés. mivel a legtöbb ilyen ,,furcsa szokás” a szeretethiány miatt 

Vajon miért alakult ki bennük ez a ,,betegség”? Ki tudja? alakul ki az emberben, következménye lehet a depresszió, 

De egy biztos, akik ezeket teszik, valamit, valakit el- magány. 

vesztettek vagy nem kaptak meg, és ezért rászoktak a fenti Ezért kérlek titeket, hogy figyeljetek társaitokra, ne 

pótcselekvésekre. Ezek a függõk gyakran a kórházban ítéljetek el senkit, és segítsetek olyanoknak, akik erre 

végzik, hisz nem hinném, hogy jót tesz egy emberi rászorulnak, például úgy, hogy játszani, beszélgetni hívjátok 

szervezetnek, ha mosószert iszik vagy szivacsot eszik. õket!

Azonban nem csak testileg, hanem anyagilag is tönkre Dó

Ahogy beléptünk az iskola ajtaján, már nem volt izgultam ennyire, hiszen ott még javíthattam, és kérdéseket 

visszaút. A fejemben mindenféle fogalmak és képletek tehettem fel. Amikor viszont már a Vajda János 

kavarogtak. A lépcsõn felfelé haladva már begyorsult a Gimnáziumban ültem és írtam a feladatsort, bennem volt a 

szívverésem, elkezdett remegni a kezem. Azt hiszem, nem félelem, hogy ezen már nem tudok változtatni és senki 

csak a saját nevemben mondhatom el, hogy pontosan ezt sem fog segíteni.

éreztem a központi felvételi feladatsorok megírása elõtt. Most, hogy már megírtam, teljesen megnyugodtam, és 

A ballagó évfolyamosok egy része idén is kitöltött a remélem, hogy elérem a megfelelõ pontszámot! Minden 

továbbtanuláshoz egy felvételi feladatsort magyarból és évfolyamtársamnak is ezt kívánom, így ki-ki bekerülhessen 

matematikából. Tapasztalataim szerint akármennyit abba az iskolába, ahova szeretne!

gyakoroltam erre a felvételire otthon, külön órákon, nem Zsófi

Kóbor kutyákKóbor kutyák

Segítség

Tudtátok, hogy a Nob Yoshigahara játéktervezõ verseny 

nagydíját nyerte el Zagyvai András az Okostojás (Smartegg) 

nevû játékkal? 

Nem tudok rá mást mondani, mint, hogy csodálatos. 

Valószínûleg csak kevesen tudnának ellenállni a Smartegg 

kipróbálásának. A játék gyakorlatilag egy olyan, egy vagy 

többrétegû labirintus, melyben egy pálcát kell átjuttatni az 

járatokkal áttört testen. A pálca két végén egy-egy gömb van, 

amely megakadályozza, hogy akárhol kivehessük: csak a 

bejutás és a kijutás helyén van elegendõ hely a pálca fejének. 

Úgy kell áthaladnunk ezen a belsõ labirintuson, hogy közben 

nem látunk bele a testbe; az útvonalat a fejünkben tervezzük 

meg, így akár csukott szemmel is játszhatunk. 

Akárhonnan is nézzük, az ötlet minden szempontból 

különleges. Szerintem egy nagyon jó játék, ha megtehetitek, 

próbáljátok ki. Megéri! 

Dani

A keszthelyi Egry József Általános Iskolában 

került megrendezésre 2013. január 8-án a sakk 

diákolimpia város- és városkörnyéki döntõje. 

Iskolánkat hét tanuló képviselte. A megnyitót 

követõen a verseny szabályait ismertették. A 

körmérkõzéses lebonyolításnak köszönhetõen igen 

hosszúra nyúlt a délutánunk, de sok érdekes és 

izgalmas partit láthattunk. Felkészítõnk Hegyvári 

Brigitta volt, aki a versenyre is elkísért bennünket.

Nézzük a vonyarci diákok eredményeit!

I. korcsoport: Erdei Bálint 3., Ábrahám Hunor 7.

II. korcsoport: Csizy Gergõ 2., Balassa Albin 3., 

Salamon Ádám 6.

III. korcsoport: Bujtor Botond 2.

IV. korcsoport: Rántás István 4. helyezést ért el.

2013. január 12-én zajlott le Nagykanizsán a  

megyei döntõ, Bujtor Botond 10., Csizy Gergõ 7. 

helyezést szerzett.

Gergõ

Sakk-matt

A cikk írójának a nyakába kerül az érem

Remegõ kézzel

Magyar
világsláger!
Magyar
világsláger!

Négy kerékenNégy keréken

Zene
-

December 20-án, csütörtökön, Zoli bácsi közölte velünk, 

hogy aznap délután avatják fel a vonyarcvashegyi 

vasútállomás melletti gördeszkapályát, és mi nyol-

cadikosok részt veszünk az eseményen. Elsõre mindenki 

húzta a száját, hogy már elfáradt, töri a lábát az új 

csizmája, vagy csak túl hideg van egy ebéd elõtti 

kiruccanáshoz. De hát amit muszáj, azt muszáj!

Az 5. óra után felkerekedtünk, és alig negyed órás séta 

alatt le is értünk a megnyitóra. Lent már óriási volt az élet, 

hiszen eljött Deák Ákos atya, a környék plébánosa és 

Lendvai Zoltán, a híres gördeszkás pap, aki különleges 

deszkáin próbálta ki az új játékteret. Péter Károly polgár-

mester úr köszöntötte a jelenlévõket, majd a pálya meg-

áldására került sor. A színvonalat emelte a helyi fiatalok 

bemutatója, és a Keszthely TV (és a Padtárs) jelenléte.

Réka

Linkin park-Castle of glass

Linkin park-Burn it down

Adele-Skyffall

One republic-All the right moves

Swedish house mafia-Greyhoundajánlat

Feleletmentesítõ jegy a 2012-2013-as tanév második félévére

Félévente tantárgyanként, csak egy jegyet használhat fel 

szóbeli felelet esetén mindenki.

Az óra megkezdése elõtt tisztelettudóan add át tanárodnak!
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2013. január 1-tõl minden 4 hónaposnál idõsebb 

kutyába kötelezõ a mikrochip beültetése.

A mikrochip az állat egészségére teljesen 

ártalmatlan, 15 számjegybõl álló egyedi kódot tárol, 

mely alkalmas a kutya azonosítására. Miért jó a 

beültetése?

A kutyákat azonosítani lehet, és azt is meg lehet 

mondani, ki a gazdája, ezzel elkerülhetõ lesz, hogy 

szaporodjon a felelõtlenül kitett kutyák száma. Ma 

Magyarországon kb. 1,5 millió kutya van, ebbõl kb. 100 

ezer kóbor él az utcákban. A chip hatására 

remélhetõleg megszûnik a felelõtlen állattartás.

Az állatvédelmi törvény szerint a nem megfelelõen 

tartott kutyák gazdáját felelõsségre lehet vonni, 

például ha egy kutya az utcán megtámad valakit.

Szerintem az ellenõrizhetõség nagyon hasznos 

dolog, sajnos azonban mivel elég költséges, fennáll a 

veszélye annak, hogy akik nem engedhetik meg 

maguknak, kiteszik az utcára kutyájukat.

Rozi

Az elsõ magyar mûhold, a MASAT-1 elnyúlt pályán 

kering a föld körül, 300-1300 kilométerre tõlünk. Az 

ûreszköz saját állapotáról és környezetérõl gyûjt 

adatokat, amit a földi vevõállomásra küld. Fejben már 

létezik a MASAT-2, ami két-háromszor nagyobb lehet, 

mint a MASAT-1. Több kutatóintézet érdeklõdött, hogy 

elhelyezhet-e mûszereket a fedélzetén. Már csak a pénz 

hiányzik az elkészítéséhez. 

WC papír evés, teheti az embert, például az örökös cipõvásárlás = 

jelmezbe bújás, haj- költekezés. Akár el is adósodhat az illetõ!

szárítóval alvás vagy Hogy egyszerûsítsem a dolgot, alkoholisták, drogosok és 

akár vásárlási mánia. Furcsán hangzanak ezek a dolgok, de azok, akik szinte egész nap a gép elõtt ülnek, ugyanúgy 

igazak. Tényleg vannak olyan emberek a Földön, akik valaminek a rabjai, ami nagyon káros a szervezetre. 

ezeknek a függõi, azaz náluk ez már mindennapi, Mindezzel csak arra akartam fölhívni a figyelmet, hogy 

megszokott cselekvés. mivel a legtöbb ilyen ,,furcsa szokás” a szeretethiány miatt 

Vajon miért alakult ki bennük ez a ,,betegség”? Ki tudja? alakul ki az emberben, következménye lehet a depresszió, 

De egy biztos, akik ezeket teszik, valamit, valakit el- magány. 

vesztettek vagy nem kaptak meg, és ezért rászoktak a fenti Ezért kérlek titeket, hogy figyeljetek társaitokra, ne 

pótcselekvésekre. Ezek a függõk gyakran a kórházban ítéljetek el senkit, és segítsetek olyanoknak, akik erre 

végzik, hisz nem hinném, hogy jót tesz egy emberi rászorulnak, például úgy, hogy játszani, beszélgetni hívjátok 

szervezetnek, ha mosószert iszik vagy szivacsot eszik. õket!

Azonban nem csak testileg, hanem anyagilag is tönkre Dó

Ahogy beléptünk az iskola ajtaján, már nem volt izgultam ennyire, hiszen ott még javíthattam, és kérdéseket 

visszaút. A fejemben mindenféle fogalmak és képletek tehettem fel. Amikor viszont már a Vajda János 

kavarogtak. A lépcsõn felfelé haladva már begyorsult a Gimnáziumban ültem és írtam a feladatsort, bennem volt a 

szívverésem, elkezdett remegni a kezem. Azt hiszem, nem félelem, hogy ezen már nem tudok változtatni és senki 

csak a saját nevemben mondhatom el, hogy pontosan ezt sem fog segíteni.

éreztem a központi felvételi feladatsorok megírása elõtt. Most, hogy már megírtam, teljesen megnyugodtam, és 

A ballagó évfolyamosok egy része idén is kitöltött a remélem, hogy elérem a megfelelõ pontszámot! Minden 

továbbtanuláshoz egy felvételi feladatsort magyarból és évfolyamtársamnak is ezt kívánom, így ki-ki bekerülhessen 

matematikából. Tapasztalataim szerint akármennyit abba az iskolába, ahova szeretne!

gyakoroltam erre a felvételire otthon, külön órákon, nem Zsófi

Kóbor kutyákKóbor kutyák

Segítség

Tudtátok, hogy a Nob Yoshigahara játéktervezõ verseny 

nagydíját nyerte el Zagyvai András az Okostojás (Smartegg) 

nevû játékkal? 

Nem tudok rá mást mondani, mint, hogy csodálatos. 

Valószínûleg csak kevesen tudnának ellenállni a Smartegg 

kipróbálásának. A játék gyakorlatilag egy olyan, egy vagy 

többrétegû labirintus, melyben egy pálcát kell átjuttatni az 

járatokkal áttört testen. A pálca két végén egy-egy gömb van, 

amely megakadályozza, hogy akárhol kivehessük: csak a 

bejutás és a kijutás helyén van elegendõ hely a pálca fejének. 

Úgy kell áthaladnunk ezen a belsõ labirintuson, hogy közben 

nem látunk bele a testbe; az útvonalat a fejünkben tervezzük 

meg, így akár csukott szemmel is játszhatunk. 

Akárhonnan is nézzük, az ötlet minden szempontból 

különleges. Szerintem egy nagyon jó játék, ha megtehetitek, 

próbáljátok ki. Megéri! 

Dani

A keszthelyi Egry József Általános Iskolában 

került megrendezésre 2013. január 8-án a sakk 

diákolimpia város- és városkörnyéki döntõje. 

Iskolánkat hét tanuló képviselte. A megnyitót 

követõen a verseny szabályait ismertették. A 

körmérkõzéses lebonyolításnak köszönhetõen igen 

hosszúra nyúlt a délutánunk, de sok érdekes és 

izgalmas partit láthattunk. Felkészítõnk Hegyvári 

Brigitta volt, aki a versenyre is elkísért bennünket.

Nézzük a vonyarci diákok eredményeit!

I. korcsoport: Erdei Bálint 3., Ábrahám Hunor 7.

II. korcsoport: Csizy Gergõ 2., Balassa Albin 3., 

Salamon Ádám 6.

III. korcsoport: Bujtor Botond 2.

IV. korcsoport: Rántás István 4. helyezést ért el.

2013. január 12-én zajlott le Nagykanizsán a  

megyei döntõ, Bujtor Botond 10., Csizy Gergõ 7. 

helyezést szerzett.
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Kiskorukban a gyerekek plüss mackó barátotok, így ti is megértitek 

macikkal játszanak és alszanak a azt, hogy a mackók féltõ õrzése, 

legszívesebben. egyben gyermekkorunk emlékeinek 

Nagyobb korukra ez a szokásuk megtartását is jelenti. Éppen ezért 

megváltozik ugyan, de akkor sem mindenki vigyázzon rájuk, és õrizze 

akarják, hogy szüleik a padlásra meg kedvencét!

vigyék, esetleg kidobják az õ „mac- Javaslom, hogy minden évben 

kótársaikat”, mert úgy érzik, hogy február 2-án, amikor a medvék téli 

velük együtt egész gyermekkorukat álmukból felébredve kijönnek a 

veszíthetik el. barlangjukból, mindenki gondoljon a 

Mert mi is a játékmackó? saját mackójára is! Legyen ez a nap a 

Jó társ, vidám, bajban vigasztaló, barát. Biztos vagyok abban, hogy plüss macik napja! 

örömben osztozó, titkot tartó, szótlan nektek is van egy igazi, szép és kitartó Kitti

Holnap kedd. Nem szeretem a keddet, 

ugyanis akkor dupla matekunk van. 

Nagyon béna vagyok belõle, ráadásul a 

törteknél tartunk, azokat meg végképp 

nem értem.

Grétivel is kezdünk egyre jobban 

összeveszni. Ma nyelvtanon például 

hangosan kinevetett, mert nem tudtam 

megmondani, hogy a csinos szó fõnév-e 

vagy melléknév. Újabban csak Borival 

barát-kozik, szombaton még át is ment 

hozzá. Velem már csak töri órán fog-

lalkozik, akkor is csak azért, mert abból 

kettesre áll, és azt hiszi, hogy majd én 

megírom helyette a házi dolgozatokat.

Tomi azt mondta, hogy jövõ héten jönni 

fog az osztályba egy lány Erdélybõl. Õ 

mindig tud az ilyen dolgokról, hiszen az 

édesanyja az iskola igazgatónõje.

Ebbõl a pár szóból azt hihetnéd, hogy 

teljesen szomorú az életem, pedig ez 

cseppet sem így van. Mostanában egész 

sok jó dolog történik velem. Például 

félévkor ötös lettem kémiából, ezért apu 

megengedte, hogy vegyek magamnak egy 

új törpehörcsögöt Szotyola mellé. 

Piri, a kishúgom pár napja megtette elsõ 

lépéseit. Már éppen ideje volt, hiszen de-

cemberben múlt egy éves. Természetesen 

nagyon örülök neki, de mostantól anyu 

szerint már semmi mozdítható nincs biz-

tonságban.

Nem tudom, hogy mikor tudok újra írni 

neked, hiszen mostanában rengeteg a 

tanulnivaló, de azért remélem, minél 

hamarabb!

Réka .

Kedves Naplóm!

Plüss macik napja

Gazsi Hallow... farsangja




